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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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HUMANITARNI KONCERT U BEDEKOVČINI ZAVRŠILA “ZAHVALA JESENI U KLANJCU” 
Manifestacija koja je nekad bila 
proslava završetka jesenskih radova, 
prešla je granice Lijepe Naše i na 
klanječki trg dovela Europu u malom
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“CHTEF, ZAGORSKI CHEF” 18. LISTOPADA U TUHELJSKIM TOPLICAMA 

Za prestižnu titulu “najbolje 
zagorske kuhače”, borit će 
se sedam vrsnih kuhara - 
pročitajte kojim jelima će 
pokušati osvojiti žiri

DAN NEOVISNOSTI RH I DAN BRANITELJA KZŽ

Ž. Miholić: Sve nam više 
mladih odlazi iz Domovine, 
branitelji nisu sanjali takav 
razvoj društva. Svi zajedno 
zaslužujemo bolju Hrvatsku  

ZANIMLJIVA I OSEBUJNA   Mlada zagrebačka glumica Mada Peršić (30), dolazi u nedjelju u 
Krapinske Toplice na Monok@ s predstavom “Jelinek vs. Jelinek”, a nama otkriva zašto se 
nakon medicine popela na “daske koje život znače” i kako je završila u hrvatskom Top modelu 

ZAHVALJUJUĆI VELIKOM 
ŠTEFEKOVOM SRCU: Klapa Intrade 
ove subote pjeva za dovršetak crkve 
sv. Ivana Pavla II. u Poznanovcu

NESUĐENA LIJEČNICA,
TALENTIRANA GLUMICA
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AKTUALNO

Premijer Plenković: EU fondovi 
trebaju smanjiti razliku u razvijenosti 
županija i omogućiti da dosegnemo 
razvoj drugih članica Europske unije  

KONFERENCIJA “DANI REGIONALNOG RAZVOJA I EU FONDOVA“ U ŠIBENIKU 
OKUPILA 700-TINJAK SUDIONIKA, MEĐU KOJIMA SU BILI I ZAGORSKI PREDSTAVNICI

U Šibeniku je održana konferencija 
“Dani regionalnog razvoja i EU 
fondova“, koja je okupila više od 
700 sudionika. Razmijenjena su 
iskustva u provedbi EU fondova te 
su predstavljene aktualne politike i 
razvojni programi čiji je cilj omogućiti 
ravnomjerni regionalni razvoj svih 
krajeva Republike Hrvatske, kao i 
mogućnosti financiranja regionalnog 
razvoja sredstvima fondova i 
programa Europske unije.
 
Snažan zamah
Konferenciju su uvodnim obraćanjima 
otvorili ministrica regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
Gabrijela Žalac, predsjednik Vlade 
Republike Hrvatske Andrej Plenković, 
a povjerenik Europske komisije za 
proračun i ljudske resurse Günther 
H. Oettinger prisutnima se obratio 
video porukom. Uz ministre Horvata, 
Ćorića, Butkovića te ministricu 
Divjak, konferenciji su nazočili 
župani, gradonačelnici, konzultanti, 
predstavnici razvojnih agencija te 
korisnici EU fondova, među kojima 
i zagorski predstavnici, predvođeni 
županom Željkom Kolarom.

- EU fondovi za Hrvatsku imaju dva 
temeljna značaja, a to je smanjenje 

unutarnjih raznolikosti u pogledu 
razvijenosti županija i naših krajeva 
te da u što kraćem roku dosegnemo 
razvoj drugih članova EU - istaknuo je 
predsjednik Vlade RH Plenković.
Ministrica Žalac je dodala kako je 
novim zakonskim okvirima, mjerama, 
strateškim okvirima i instrumentima 
izvršen snažan zamah u sustavu 
korištenja EU fondova, a regionalnom 
razvoju osigurana ravnomjernost i 
održivost. 
 - Nastavit ćemo s koordinacijom 

aktivnosti državnog i javnog sektora 
radi pravovremene i kvalitetne 
pripreme velikih i strateških 
projekata u sektorima prometa, 
zaštite okoliša, gospodarenja vodama, 
znanosti, obrazovanja, zdravstva 
te informacijskih i komunikacijskih 
tehnologija - zaključila je Žalac.

Nepravilnosti u provedbi
U okviru konferencije, ministri i visoki 
dužnosnici iz Slovačke, Mađarske, 
Poljske, Rumunjske, Slovenije i 

Malte sudjelovali su u raspravi o 
planovima za sljedeće financijsko 
razdoblje nakon 2020. godine 
te o nepravilnostima u provedbi 
projekata financiranih iz EU fondova 
i mogućnostima za brži razvoj putem 
EU fondova.
U sklopu “Dana regionalnoga 
razvoja i EU fondova”, održan je i 
Sajam hrvatskih otočnih proizvoda, 
na kojem su lokalni proizvođači 
predstavili svoje domaće proizvode. 
(jj)    
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AKTUALNO
U MARIJI BISTRICI ODRŽANO TRADICIONALNO 26. HODOČAŠĆE HRVATSKE VOJSKE, 
POLICIJE I BRANITELJA

Časnici, dočasnici i vjernici iz 
vojne kapelanije Sv. Ilije proroka iz 
Petrinje, po 13. puta u Mariju Bistricu 
stigli pješice – isto po sedmi puta 
učinili i pripadnici UVSPD-a “Barun”
U nedjelju je u Mariji Bistrici 
održano tradicionalno 26. hodočašće 
Hrvatske vojske, policije i branitelja. 
Nakon što su vojni i policijski kapelani 
ispovijedali hodočasnike, ove je 
godine kao novitet uvedena molitva 
Gospine krunice, kojom je počeo 
program, piše Radio Marija Bistrica.

Trojica ministara
Nakon dolaska pješačkog ešalona, 
svečanog i počasnog dijela na prostor 
Crkve na otvorenom blaženog Alojzija 
Stepinca predviđen, euharistijsko 
slavlje predslavio je vojni ordinarij u 
RH mons. Jure Bogdan,u zajedništvu 
s biskupima mons. Petrom Palićem 
i mons. Jurajem Jezerincem, kao 
i brojnim vojnim i policijskim 
kapelanima i dekani,a te ostalim 
svećenicima.
I ove su godine Majci Božjoj Bistričkoj, 
u prisutnosti trojice ministara u 
Vladi HR – Damira Krstičevića, Tome 
Medveda i Davora Božinovića, 
hodočastili brojni pripadnici svih 
rodova hrvatske vojske, policije, 
hrvatske povijesne postrojbe, kao i 
branitelji i članovi njihovih obitelji, 
zatim stopostotni hrvatski ratni 

invalidi, djeca, supruge i roditelji 
poginulih i nestalih hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata. 

Orkestar i klapa
Mons. Bogdan je na početku 
misnog slavlja pozdravio i izaslanike 
predsjednice RH, predsjednika 
Sabora RH i Vlade RH, ministre, 
članove ostalih ministarstava, 
saborske zastupnike, predstavnike 
političkih i civilnih vlasti, kulturnih 
ustanova i udruga proizašlih iz 
domovinskog rata.
Inače, na hodočašće je iz BiH stiglo 

50 pripadnika OS BiH, a 13. godinu 
zaredom, časnici, dočasnici i vjernici 
iz vojne kapelanije Sv. Ilije proroka iz 
Petrinje, njih 29 u Mariju Bistricu su 
stigli pješice. Isto su učinili i članovi 
Udruge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” i to po 
sedmi puta, pješačeći od ratne 
baze Specijalne jedinice u Zlataru, 
a sve su uveličali i Orkestar OS RH 
i Klapa HRM Sv. Juraj. Nakon mise 
uslijedila je pobožnost Križnog puta 
na bistričkoj Kalvariji, koju je također 
predvodio vojni ordinarij mons. Jure 
Bogdan. (ZI)  

FOTO: RMB
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UMIROVLJENI PUKOVNIK HV-
a, ŽARKO MIHOLIĆ: Sve nam više 
mladih odlazi iz Domovine, branitelji 
nisu sanjali takav razvoj društva. Svi 
zajedno zaslužujemo bolju Hrvatsku  

NA GRADSKOM GROBLJU U KRAPINI, POLAGANJEM VIJENCA I PALJENJEM 
SVIJEĆA OBILJEŽEN DAN NEOVISNOSTI RH I DAN BRANITELJA KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Povodom obilježavanja Dana 
neovisnosti Republike Hrvatske 
i Dana branitelja krapinsko – 
zagorske županije, na Gradskom 
groblju u Krapini, kod središnjeg 
križa zapaljene su svijeće i 
položen vijenac, u spomen na 
sve poginule i umrle branitelje. 
Učinile su to delegacije Krapinsko 

– zagorske županije, vijećnika 
Županijske skupštine, Grada 
Krapine, zagorskih gradova i 
općina, MUP-a, Ureda državne 
uprave u KZŽ, Vatrogasne 
zajednice KZŽ te delegacije 
braniteljskih udruga koje djeluju 
na području Krapinsko – zagorske 
županije.
Umirovljeni pukovnik HV-a i 
ratni zapovjednik 103. brigade 
Žarko Miholić istaknuo je kako 
su sjećanja ista nakon 27 godina 
otkako je Hrvatski sabor donio 
odluku o raskidanju svih državno 

– pravnih odnosa s bivšom SFR 
Jugoslavijom.

Nisu to zaslužili
– Hrvatska država nastala je na 
slavi hrvatskih branitelja, velikih 
heroja, posebno onih koji su 
dali svoj život ili dio svog tijela 
za njenu obranu i koji su, svi to 
moramo priznati, najzaslužniji za 
stvaranje moderne Hrvatske. Ono 
što nas žalosti jest da sve više 
mladih odlazi van iz te Hrvatske i 
moram to reći na slavi hrvatskih 
branitelja, oni to nisu zaslužili i 
nisu sanjali takav razvoj našeg 
društva. Smatram da svi zajedno 
zaslužujemo daleko bolju državu – 
istaknuo je Miholić.
Dodao je kako je preko 11.000 

hrvatskih branitelja bilo iz 
Krapinsko – zagorske županije i 
da ne postoji ni jedna postrojba, 
niti jedno ratište u kojoj nije 
bilo branitelja iz Zagorja. – Kada 
govorimo o 103. kao domicilnoj 
brigadi Krapinsko – zagorske 
županije, preko tisuću branitelja 
do danas je umrlo od 1991. 
godine. U slavu i čast svima njima, 
čestitam svima Dan branitelja 
i Dan nezavisnosti naše lijepe 
Republike Hrvatske – zaključio je 
Miholić.
Potpredsjednik Sabor RH Siniša 
Hajdaš Dončić dodao je kako je 

važno obilježavati važne datume 
u hrvatskoj povijesti, a da je ovo 
jedan od najvažnijih.

– Na taj je datum institucionalno 
omogućeno da kroz 
parlamentarnu proceduru raskine 
sve odnose s bivšom državom, a 
samim time, da država omogući 
svim svojim građanima slobodno 
izražavanje i raznolikost – jer 
što smo različitiji, društva su 
bogatija. Stoga zahvaljujem 
Krapinsko – zagorskoj županiji 
koja to na dostojanstven način 
obilježava, kao i svima koji su se 
u tim trenucima uključili u obranu 

Hrvatske – kazao je Dončić.
Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar također je iskoristio 
priliku da svim građanima čestita 
Dan neovisnosti RH, a posebno 
zagorskim braniteljima njihov dan.

U svim postrojbama
– Doprinos Zagoraca u 
Domovinskom ratu je izuzetno 
velik – njih više od 11.000 bilo 
je u apsolutno svim postrojbama 
hrvatske vojske i policije, a ne 
smijemo zaboraviti ni da je prvi 
hrvatski predsjednik, kao vrhovni 
zapovjednik Oružanih snaga RH 



Zagorje International 5

bio Zagorac. Ovo je svakako datum 
koji treba pamtiti i obilježavati ga 
na ovakav dostojan način. Ono 
što je meni posebno bitno, jest da 
sve braniteljske udruge koje rade 
na području KZŽ, MUP i vatrogasci, 
koji su također dali velik doprinos 
u Domovinskom ratu, gradovi, 
općine i županijski vijećnici, 
zajedno obilježe taj datum. Naime, 
mobilizacija 103. zagorske brigade, 

kroz koju je prošlo preko 7500 
Zagoraca i koja je naša domicilna 
brigada, koje sam i osobno bio 
pripadnik, bila je upravo prvi puta 
tada mobilizirana. Stoga su se 
branitelji složili da upravo toga 
datuma treba obilježavati Dan 
zagorskih branitelja – objasnio je 
župan Kolar.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregorović, koji je svijeće zapalio 

zajedno sa svojim zamjenicima 
Dragom Kozinom i Brankom 
Varjačićem te predsjednikom 
Gradskog vijeća Ivicom Hršakom, 
također je svima čestitao Dan 
neovisnosti RH, a zagorskim 
braniteljima njihov dan. – Ovo je 
prigoda da se prisjetimo svih koji 
su dali svoje živote za Domovinu 
i koji su dali svoj doprinos tome 
da bismo danas mogli živjeti u 

demokratskom društvu, u kojem 
se može izražavati svoje mišljenje. 
Možda to još nije na razini kako 
su naši branitelji u startu to 
priželjkivali i zamišljali, no na 
svima nama je, ne samo na onima 
koji obnašaju određene funkcije, 
već na svim stanovnicima 
Hrvatske, da se potrudimo da 
nam bude bolje u našoj Domovini 

– zaključio je Gregurović.

Žarko Miholić



Zagorje International6

HUMANITARNI KONCERT U BEDEKOVČINI ODRŽAT ĆE SE U SPOMEN NA 
INICIJATORA PRIREDBE, PRERANO PREMINULOG DR. STJEPANA ROGANA

ZAHVALJUJUĆI VELIKOM SRCU 
NAŠEG ŠTEFEKA: Klapa Intrade ove 
subote pjeva za dovršetak uređenja 
crkve sv. Ivana Pavla II. u Poznanovcu
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ove subote u dvorani Srednje škole 
Bedekovčina, s početkom u 20 sati, 
održat će se humanitarni koncert 
Tomislava Bralića i Klape Intrade, u 
spomen na prerano preminulog 
djelatnika Opće bolnice Zabok, 
doktora Stjepana Rogana. Doktor 
Rogan rođen je 1960. godine u 
Zagrebu, a svoj je život proveo u 
roditeljskom domu u Poznanovcu. 
Iznimno vezan uz svoj rodni kraj, 
zalagao se za izgradnju crkve u 
svojem mjestu i već je za života s 
tadašnjim rektorom Svetišta Majke 
Božje Bistričke i privremenim 
upraviteljem Župe Bezgrešnog 
Začeća Blažene Djevice Marije u 
Maču, mons. Zlatkom Korenom, i 
tadašnjim ravnateljem Srednje škole 
Bedekovčina Zlatkom Radmanom, 
dogovarao humanitarni koncert 
Klape Intrade.
Teška bolest spriječila ga je u nakani 
da realizira svoju zamisao, no, 
supruga Brigita Rogan ostvarit će 
njegovu želju. 
 
Uoči rođendana

- Još od smrti mog supruga 2016. 
godine želja mi je organizirati ovaj 
koncert. Potrajalo je malo duže da 
se svi uspijemo uskladiti, no, sada 
smo uspjeli dogovoriti termin, 13. 

listopada, i jako sam radosna jer 
će taj koncert biti uvertira u veliki 
događaj koji će se zbiti 20. listopada, 
kada će u novoizgrađenoj crkvi 
posvećenoj svetom Ivanu Pavlu II., 
euharistijsko slavlje u spomen na 
dvadesetu obljetnicu papina pohoda 
Hrvatskoj i Mariji Bistrici, predvoditi 
kardinal Josip Bozanić. Također, 17. 
listopada bi moj suprug proslavio 
svoj 58. rođendan - otkrila nam je 
Brigita Rogan. 
Gradilište crkve sv. Ivana Pavla II. 
blagoslovio je 22. listopada 2016. 
godine mons. Mijo Gorski, pomoćni 
biskup zagrebački. Naime, iako Župa 

Mače ima župnu crkvu Bezgrešnog 
začeća BDM, izgradnja crkve u 
Poznanovcu bila je nužna zbog 
toga što gotovo polovica župljana 
mačanske Župe, od njih ukupno 3200, 
živi u naseljima oko Poznanovca, koja 
su poprilično udaljena od župne crkve 
u Maču. Gradnja crkve započela je 
odvažnošću mačanskog župnika, vlč. 
Stjepana Halužana, koji je jednom 
prilikom rekao kako je bez osiguranih 
novčanih sredstava ušao u izgradnju 
crkve u Poznanovcu, vjerujući da će 
Bog iznaći način i ljude koji će mu 
biti na pomoć. Crkva je naposljetku 
ipak izgrađena i u njoj se sada 

redovito svake nedjelje slave svete 
mise, no, još je potrebno dovršiti 
unutarnje uređenje, a upravo će u tu 
svrhu biti namijenjena sva sredstva 
prikupljena na subotnjem koncertu. 
Ulaz je besplatan, a prikupljat će se 
samo dobrovoljni prilozi. Pokrovitelji 
su Krapinsko - zagorska županija, 
Općina Bedekovčina, Grad Krapina i 
brojni ljudi velikog srca. 
 
Član brojnih udruga
Inače, Dr. Rogan bio je poznati 
zagorski internist, dugogodišnji 
voditelj odjela za intenzivnu 
medicinu, odjela interne medicine 
te pomoćnik ravnatelja za 
medicinska pitanja OB Zabok. Bio 
je aktivan u Hrvatskoj udruzi “Muži 
zagorskog srca”, Lovačkom društvu 
Bedekovčina, Ribičkom društvu 
Bedekovčina, Nogometnom klubu 
Tondach Bedekovčina, a djelovao je i 
kao liječnik u Domovinskom ratu. 

- U svom je djelovanju bio uvijek na 
strani potrebitih, skrbio se nesebično 
za bližnje, za prijatelje, za ljude u 
nevolji, za sve uvijek je imao vremena, 
uvijek su mu svi drugi bili na prvom 
mjestu. Štefek je živio za ljubav, za 
iskrenost, za čisto srce, i zato su ga 
voljeli svi, i kolege i pacijenti kojima 
se potpuno predavao - riječi su 
kojima su se od svog voljenog kolege 
u siječnju 2016. godine oprostili 
djelatnici OB Zabok.  

Obitelj Rogan
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VEĆ TRADICIONALNO, PRVE NEDJELJE U LISTOPADU PROSLAVLJENA JE SVETA 
MISA ZA BOLESNIKE U ŽUPI ZABOK

POSEBNA POZORNOST BILA JE POSVEĆENA ŠUTNJI

Stari, nemoćni i bolesni župljani 
primili sakrament bolesničkog 
pomazanja i svetu pričest, a mogli 
su i izmjeriti tlak i šećer u krvi 

Zabočki župljani uputili se 
na duhovnu obnovu u Opatiju

Iako se Dan bolesnika obilježava o 
blagdanu Gospe Lurdske u veljači, 
s obzirom na niske temperature, 
mnogim je bolesnicima tada 
teško doći na svetu misu, pa se u 
zabočkoj Župi sv. Jelene Križarice već 
tradicionalno misa za bolesnike slavi 
prve nedjelje u listopadu. Bolesnici 
su tako protekle nedjelje na svetoj 
misi primili sakrament bolesničkog 
pomazanja i svetu pričest. Misno 
slavlje uz p. Franju, gvardijana 
samostana u Krapini i domaćeg 
župnika, vlč. Marijana Culjaka,  
predvodio je mons. Ivan Miklenić, 
kanonik prvostolnog kaptola 
zagrebačkog i glavni urednik “Glasa 
Koncila”. 
 
“Jedno tijelo”
U svojoj homiliji, mons. Miklenić se 
osvrnuo na evanđelje u kojem Isus 
govori o jednosti i nerazrješivosti 

ženidbe. 
- Čovjek je stvoren kao muško i žensko, 
da bi stvarao obiteljsku zajednicu i 
dvoje njih postaje jedno tijelo. Što 
Bog združi, čovjek neka ne rastavlja. 
Zato supružnici na vjenčanju izriču 
obvezu uzajamnog  poštovanja u 

dobru i zlu, zdravlju i bolesti. Upravo 
u toj bolesti do izražaja dolazi 
bračna ljubav. Iako danas postoji 
organizirana zdravstvena zaštita, 
najbolju njegu ipak može pružiti 
obitelj, točnije bračni drug.  Upravo 
taj bračni drug, koji je Isusov učenik, 

Župljani zabočke Župe sv. Jelene 
Križarice u petak su se uputili na 
duhovnu obnovu u Opatiju, gdje ih 
je dočekao p. Zvonko Vlah. Odmah 
po dolasku, sudjelovali su na 
pobožnosti svete krunice, a misno 
slavlje predslavio je p. Bojan Bijelić, 
mladomisnik, dok su župljani 
zabočke župe pjevali. 
 
Nekoliko susreta
Tijekom duhovne obnove, održano 
je nekoliko susreta, a sudionici su 
bili pozvani razmisliti o tome šire li 
ljubav, povjerenje i istinu u svojoj 
okolini, odazivaju li se Božjem 
pozivu u svakodnevnom životu, 
žive li prema Božjim zapovijedima 
ili ih ponekad preplavi dvoličnost. 

u patničkom licu svoga bračnog 
druga, bit će sposoban prepoznati 
patničko lice Isusovo, te mu pomoći 

- zaključio je mons. Miklenić. 
 
Pozvao na molitvu
Na kraju homilije, pozvao je na 
molitvu za bračne drugove, da se 
ponovno počnu prihvaćati takvima 
kakvi jesu i da se iznova žrtvuju jedan 
za drugog. Pozvao je na molitvu 
za obitelji u kojima su bolesnici, 
za medicinsko osoblje, liječnike i 
medicinske sestre, da u svojoj službi 
uvijek poštuju dostojanstvo ljudske 
osobe.
Na svetoj misi pjevali su župni 
zbor i zbor mladih, a po završetku, 
župljani su mogli izmjeriti krvni tlak 
i razinu šećera u krvi, kao i počastiti 
se kolačima i sokovima koje su, kao 
i svake godine, pripremili župljani. 
(ZI)  

Posebna je pozornost bila posvećena 
šutnji i pokušaju osluškivanja što 
Bog govori. 
Duhovna je obnova završila 
nedjeljnim misnim slavljem. P. 
Zvonko je u homiliji još jednom 
ponovio sve one misli koje su 
sudionici duhovne obnove imali 

prilike čuti, a dotaknuo se i 
nedjeljnog evanđeoskog ulomka.  
 
O braku

- Brak je zajedništvo utemeljeno na 
ljubavi između dvije osobe različitog 
spola, a izvor te ljubavi počiva u 
Bogu. Zato to zajedništvo sam Bog 

blagoslivlja i tako je brak sakrament, 
znak Božje prisutnosti među 
ljudima. Zato uzima dijete i stavlja 
ga u sredinu, pokazujući važnost 
djeteta, ali i njegovu potrebu za 
roditeljima, ocem i majkom. Da bi 
djeca normalno rasla i razvijala se 
u zdrave i plemenite osobe, trebaju 
zdravu obitelj, a to je zajedništvo 
oca, majke i djece. Ulazak u bračno 
zajedništvo nije kratkotrajna 
avantura, kako se to danas često 
želi prikazati, nego je životni poziv 
utemeljen na ljubavi dviju osoba, 
muške i ženske. Isus je tako označio 
dvije temeljne oznake kršćanskog 
braka: jedinstvo, jedan muž i jedna 
žena, do smrti, i nerazrješivost, 
uzajamna vjernost do smrti - 
zaključio je p. Zvonko. (ZI)  
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UZ KONCERTE ŽELJKA BEBEKA I FIJAKERA, “ZAHVALA JESENI”, KOJA SE OVOG 
VIKENDA ODRŽALA U KLANJCU, DONIJELA JE I BOGAT MEĐUNARODNI KULTURNI 
PROGRAM - PREDSTAVLJAJU SE PARTNERI IZ SEDAM EUROPSKIH ZEMALJA

“Manifestacija koja je nekad bila 
proslava završetka jesenskih 
radova za Klanjčane, prešla je 
granice Lijepe Naše i na klanječki 
trg dovela Europu u malom”  
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- U ova dva dana posjetitelji su mogli 
doživjeti sve zagorske boje, mirise i 
okuse jeseni na našem starom placu 
pri Mihanoviću, bogat međunarodni 
kulturno - umjetnički program 
te dječji program. Tu su i brojni 
glazbeni sadržaji, koncert naših 
zagorskih umjetnika, sopranistice 
Josipe Lončar i saksofonista Aljoše 
Mutića, te usnoharmonikaša 
Tomislava Golubana, ali u pomalo 
neobičnim ulogama. Uz to, tu je 
dječji art parkić s našim likovnim 
umjetnicama koje vode razne 
radionice, dječja kazališna predstava 
Mag teatra, ulični zabavljači i 40-ak 
izlagača na izložbeno - prodajnom 
sajmu, što zagorskih OPG-ova, što 
hobista, a, naravno, tu su i klanječki 
vinari. Tu je mnogo toga finog za 
probati, za kupiti. A naravno, tu je 
i nezaobilazna bogata ugostiteljska 
ponuda, jer se u Zagorju mora uvijek 
fino piti i jesti - ovim riječima opisala 
je Snježana Ricijaš, ravnateljica 
Kulturnog centra Klanjec, 
tradicionalnu 17. manifestaciju 

“Zahvala jeseni u Klanjcu”, koja se 
ovog vikenda odvijala na središnjem 
klanječkom trgu.    
 
221 sudionik
U sklopu manifestacije, već četvrti 
puta grad Klanjec je bio dio projekta 

“Europa za građane”, zahvaljujući 
kojem posjetitelji mogu uživati 
u međunarodnom kulturno - 
umjetničkom programu. 

- Taj program dio je obilježavanja 
Europske godine kulturne baštine, 
a sudjeluju naši partneri iz osam 
europskih zemalja, koji predstavljaju 
svoju kulturnu baštinu. Ove godine 
ovdje je 221 inozemni sudionik, čak 
smo imali i malih problema s time 

gdje ih smjestiti ovdje u Klanjcu, ali 
nam je jako drago što su svi naši 
partneri došli u broju većem od 
planiranog. Održana je i rasprava 
na temu budućnosti Europske unije, 
koja je bila izrazito zanimljiva. Bilo 
je i suprotstavljenih mišljenja, ali 
to je i cilj “Europe za građane” i 

bratimljenja gradova, pomoću kojih 
se stvaraju prijateljstva između 
građani pojedinih europskih sredina, 
a ujedno se može i čuti glas građana 
o nekim europskih politikama - 
otkrila nam je Ricijaš, dodavši 
kako su zadovoljni posjećenošću 
manifestacije, pogotovo na 

koncertima. 
- Manifestacija je nastala s namjerom 
da se Klanjčani okupe na trgu u 
ovo doba godine, poslije berbe, 
da se svi zajedno proveselimo, a 
sada su to prihvatili i naši europski 
prijatelji, no mi bismo ipak rado 
ostali manifestacija koja se može 
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prepoznati upravo po domaćoj 
zagorskoj atmosferi - zaključuje 
Ricijaš.   
Domaćom atmosferom i brojem 
posjetitelja zadovoljan je i 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek. 

- Zadovoljan sam prvenstveno zbog 
činjenice da se “Zahvala jeseni” 
održava 17. puta i od one jedne 
male gradske manifestacije, kakva 
je bila u samim počecima, danas 
je prešla granice na samo grada 
Klanjca, Krapinsko - zagorske 
županije i Hrvatske, nego je “Zahvala 
jeseni” na neki način Europa u 

malom, pa mi pored domaćih 
izvođača i KUD-ova, imamo goste iz 
Poljske, Slovačke, Češke, Mađarske, 
Bosne i Hercegovine, Vojvodine 
i Slovenije, a mi se svake godine 
trudimo i da dodamo nešto novo, da 
to unaprjeđujemo i dižemo na višu 
razinu - rekao je Brlek. 
 
Promocija županije
Nezaobilazni gost manifestacije je 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji živi upravo u Klanjcu.     

- Četvrti puta je Klanjec uspio na 
natječaju dobiti europska sredstva 

za projekt “Europa za građane” i ove 
godine su ovdje predstavnici osam 
europskih država koji promoviraju 
svoju kulturu i baštinu, što 
zasigurno nije mala stvar. U krajnjoj 
liniji, i sama promocija Klanjca i 
Krapinsko - zagorske županije kao 
turističke destinacije proširit će se, 
zahvaljujući ovoj manifestaciji, na 
sve ove zemlje - istaknuo je Kolar. 
Sedamnaestu “Zahvalu jeseni u 
Klanjcu” otvorio je potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić. 

- Osam zemalja prezentira svoje 

običaje, što je odlično, jer težimo 
tome da u Europi nema granica 
i nema mentalnih barijera 
među ljudima. Najbolji način za 
upoznavanje drugih kultura jest da 
dođete u drugu zemlju i družite se 
tamošnjim ljudima, i da kasnije ti 
ljudi dođu k vama. Klanjec je u tome 
uspio i čestitam gradonačelniku na 
činjenicu da je jedini u Hrvatskoj 
četvrti puta uspio dobiti vrijedan 
europski projekt gdje spaja zagorsku 
tradiciju, baštinu i proizvode 
s međunarodnim izvođačima - 
zaključio je Hajdaš Dončić.  
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MLADA ZAGREBAČKA GLUMICA MADA PERŠIĆ (30), DOLAZI U NEDJELJU U 
KRAPINSKE TOPLICE NA MONOK@ SA SVOJOM MONODRAMOM „JELINEK VS. 
JELINEK“, A NAMA OTKRIVA ZAŠTO SE NAKON MEDICINE POPELA NA “DASKE 
KOJE ŽIVOT ZNAČE” I KAKO JE ZAVRŠILA U HRVATSKOM TOP MODELU

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Mlada zagrebačka glumica Mada 
Peršić (30), gostovat će po prvi 
puta u Krapinskim Toplicama, i to 
u sklopu trećeg izdanja Festivala 
monodrame Monok@, sa svojom 
monodramom “Jelinek vs. Jelinek 
(iliti kako je Nora srela Žuži)”. Bit 
će to posljednja predstava festivala, 
rekli bismo, “šećer na kraju” u 

topličkom Domu kulture, u nedjelju, 
14. listopada, u 20 sati.
Stoga je to odličan trenutak 
da zagorskoj publici malo 
pobliže predstavimo jednu od 
najzanimljivijih osoba na hrvatskoj 
glumačkoj sceni, umjetnicu koju 
je široka javnost prvi puta mogla 
upoznati kad je za vrijeme studija 
medicine nastupila u reality showu 
Hrvatski top model. No, kada 
je diplomirala na Medicinskom 

fakultetu, nije odjenula bijelu 
kutu, već je odlučila upisati se na 
Akademiju dramske umjetnosti i 
danas je dakle - glumica.

Skidanje do kraja
Prva predstava u kojoj je nastupila 
bile su “Elementarne čestice” na 
Dubrovačkim ljetnim igrama 
i – skinula se do kraja, čime je još 
jednom zaokupila pažnju javnosti. 
Bilo je to, kaže, u funkciji predstave, 

a u ovoj monodrami, Mada će, 
nema dileme, i bez golotinje 
zaokupiti zagorsku publiku koja se u 
nedjelju nađe u Domu kulture.

– Jako se veselim dolasku u Zagorje 
– kazala nam je Mada i otkrila 
da je monodrama „Jelinek vs. 
Jelinek“ nastala iz ispitne predstave 
studentice glume. Mada je naime 
tim tekstom magistrirala scenski 
govor na zagrebačkoj Akademiji za 
dramsku umjetnost.

NESUĐENA LIJEČNICA, 
TALENTIRANA GLUMICA: 
U glumi sam se našla, to sam 
oduvijek željela – osim toga, od 
loše glume ne može nitko umrijeti”
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- U tekstu se pasusi austrijske 
depresivne nobelovke Elfriede 
Jelinek sukobljavaju s citatima 

“naše Jelinek”, slavne Žuži Jelinek, 
krojačice i kolumnistice Glorije, 
pomalo opsjednute seksom i 
praktičnom verzijom feminizma, 
koji godi i ženama i muškarcima 

– ističe Mada, za koju je kazališna 
kritika napisala kako je na sceni 
zabavna, zanimljiva, intenzivna, s 
velikim talentom zabavljačice i 
komičarke.

- Tako da će sve skupa to biti šašavo, 
zabavno i veselo. Publika se može 
ponašati potpuno slobodno. Dakle, 
ne moraju mirno sjediti, mogu 
sudjelovati i ne moraju, kako će im 
biti draže. Bit će to vrlo slobodnih 
i veselih sat i 15 minuta. Sigurno 
je da ćemo se puno smijati – kaže 
Mada.
Ta je predstava tri puta odigrana u 
Gavelli, a prije toga kao dio ispita 
na Akademiji.

– Isprva predstava nije bila 
zamišljena tako ambiciozno, trebalo 
je to trajati 20-ak minuta, no iz te 
neke ljubavi prema Žuži se složilo 
šest puta više materijala i ispala 
je monodrama. Još kada je došla 
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publika i kada sam vidjela kako su 
super reagirali, shvatila sam da bi 
bila šteta da se to dalje ne igra. A i 
tu je izvedbu vidio tadašnji direktor 
Gavelle Boris Svrtan i odmah me 
pozvao u Gavellu. Rečeno mi je da 
se to mora igrati barem 300 puta, 
a ja jako volim veseliti ljude, zato 
sam naposljetku i upisala glumu 

– objašnjava Mada, koja je prije 
glume, završila medicinu.

Napravila “skandal”
– Zapravo sam cijelo vrijeme 
htjela biti glumica, ali sam imala 
veliko strahopoštovanje prema 
tom svijetu jer nikada prije nisam 
bila dio njega. Uz to, imam jako 
puno doktora u obitelji, pa mi 
je bilo nekako normalnije biti – 
doktorica. No onda je to u meni 
konačno sazrelo i napravila sam 
jedan “skandal” – ušla sam u Top 
model by Vanja Rupena. To je 
u tom medicinskom svijetu bilo 
skandalozno, kako sada jedna cura 
s faksa ide u reality show, no ja 
sam se tim odlaskom u Top model 
oslobodila i to mi je bila najbolja 
odluka u životu. Stoga sam nakon 
medicine otišla na prijemni za 
glumu, upala, i eto me – govori 
Mada, dodajući da nije odustala od 
medicine, ali više u smislu hobija.

- Mene vam stalno ispituju kolege 
glumci ili prijatelji što im je, što 
moraju raditi. Zato sam vrlo sam 
ažurna po tom pitanju, mnogo 
čitam medicinsku literaturu i to 
shvaćam vrlo odgovorno, da im 
ne dam neki krivi savjet. Super je 
medicina, ali za mene je previše 
hermetična. Gluma je slobodnija, a 
osim toga, od loše glume ne može 
nitko umrijeti – duhovito zaključuje 
Mada.   
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Za prestižnu titulu “najbolje 
zagorske kuhače”, borit će se 
sedam vrsnih kuhara – evo kojim 
jelima će pokušati osvojiti žiri

CHTEF ZAGORSKI CHEF 18. LISTOPADA U TUHELJSKIM TOPLICAMA

Za prestižnu titulu Chtefa Zagorskog 
chefa borit će se sedam vrsnih 
zagorskih kuhara, koji će pripremati 
glavna jela i deserte sa zadanim 
namirnicama – svinjskom koljenicom 
kao središnjom temom te zeljem, 
krumpirom i grožđem.
Željko Božiček iz hotela Matija Gubec 
iz Stubičkih Toplice tako će za glavno 
jelo pripremati sporo pečenu svinjsku 
koljenicu na vareniku crne nohe, a za 
desert ražnjić od pohanog grožđa u 
pivskom tijestu.
Mislav Božić iz hotela & restorana 
Villa Magdalena, Krapinske Toplice, 
prezentirat će se “Jesenskom 
koljenicom” i desertom grojzd., a 
Mirko Ljubić iz restorana Dvorac 
Mihanović, Tuheljske Toplice, 

pripremat će glavno jelo pod nazivom 
“Plodovi Zagorja”, a za desert “Pod 
tuheljskim brajdama”.

Ocjenjivanje jela
Josip Bival iz Bluesun Hotela Kaj, 
Marija Bistrica, za glavno jelo imat 
će svinjsku koljenicu s lisnatim 
krumpirom i zeljem, a za desert 

“Tanjur s trsja”, dok će Petar Čukman 
i Denis Kožić iz Srednje ugostiteljske 
škole Zabok, pod mentorstvom Ivana 
Đurkina - Benkotića, spravljati glavno 
jelo – “Zagorsku štrucu s Jakobovim 
kapicama”, a za desert slatko zelje.
Marko Šturlan iz Punkt Beer Housea iz 
Mokrica, za glavno jelo će prezentirati 
pečenu svinjsku koljenicu i desert pod 
nazivom “Izabela”, dok će Jakov Mirt 

iz Termi Jezerčica iz Donje Stubice, žiri 
pokušati osvojiti glavnim jelom “Dođi 
mi na buncek” i desertom “Slatki 
tudum”.
Pobjedu će odnijeti kuhar koji 
će nesvakidašnjim spojem 
tradicionalnog i modernog osvojiti 
stručnu ocjenjivačku komisiju. 
Posjetitelji će na manifestaciji moći 
pratiti ocjenjivanje gotovih jela te ih i 
kušati, ali će moći i uživati u bogatom 
popratnom programu tijekom kojeg ih 
očekuju degustacije vina renomiranih 
zagorskih vinara Bodrena - Borisa 
Drenškog, Vinarije Micak, Vinarije 
i Pansiona Vuglec, Vinogradarstva 
Sever, Vinogradarstva Zdolc, OPG-a 
Milivoj Prekratić.

Proizvodi OPG-ova
Moći će se probati i zagorski štrukli, 
koje će ispeći OPG Mladen Micak, 
zatim kolači spravljeni po receptima 
s tradicionalne manifestacije KZŽ 
Babičini kolači, koje će pripremiti 
bakice Mirica Sinković, Zdenkica 
Ljubić i Božica Lacković. Farma Krog 
ponudit će kozji sir i mlijeko, OPG Krog 
i OPG Curiš zagorski bagremov med, 
OPG Cesarec bučino ulje, a Mesnica 
Borošak suhomesnate delicije.
Manifestacija će se održati u četvrtak, 
18. listopada u hotelu Well u 
Tuheljskim Toplicama s početkom u 12 
sati. (ib)   



Zagorje International 15

Gradonačelnik Gospočić: 
Uz sportsku dvoranu želimo 
izgraditi trnac starih sorata voća, 
uz revitalizaciju vrta perunika i 
izgradnju stare tradicijske kuće

U DONJOJ STUBICI ODRŽANA 22. ŽUPANIJSKA IZLOŽBA “ZAGORJE, TRNAC 
STARIH SORATA VOĆA“ 

U Domu kulture u Donjoj Stubici, 
održana je 22. županijska izložba 

“Zagorje, trnac starih sorata voća“ i 
“Dani starih sorata voća, prerađevina 
starih sorata voća i sjemena starih 
biljnih vrsta i sorata”.
Izložbu je otvorio krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar, koji 
je zahvalio predsjednici Udruge 

“Stubička baština” Mariji Krušelj na 
organizaciji ovog i mnogih drugih 
projekata kojima se čuva zagorska 
tradicija.

- Činjenica je da su stari trnaci skoro 
i nestali, nekada je po bregima iza 
svakog dvorišta bil trnac, gdje su 
bile stare sorte jabuka, a danas je 
sve manje toga. Sve je industrijski 
proizvedeno, špricano, a uvozimo 
jabuke sa svih strana svijeta, dok 
domaćeg, nažalost, ima premalo - 
rekao je župan Kolar.
 
Novčane nagrade
On je tom prilikom uručio i 
županijske novčane nagrade. Najveći 

broj sorata, više od 60, imao je Ivan 
Pavlović, najviše prerađevina (65) 
OPG Ptičar iz Poznanovca, a najviše 
sjemenja Jadranka Blagec. Temu 
izložbe najbolje je obradio Dječji 
vrtić “Bubamara”, a najljepše uređen 
prostor imala je Etnografska grupa 

“Škrinjica” Osnovne škole Donja 
Stubica. U kategoriji tradicijskog 
bakinog kolača, nagrada je pripala 
KUD-u Stubica, čije su članice 
ispekle više od 20 vrsti tradicijskih 

kolača. Predsjednica stručnog suda 
bila je ravnateljica Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske 
županije Dijana Hršak.
 
Izgradnja trnaca
Na otvorenju izložbe je, uz prigodni 
program, održana i radionica 
cijepljenja sjemenjaka plemkom 
stare sorte voća. Nastupila su djeca 
iz donjostubičkog Dječjeg vrtića 

“Bubamara”, učenice Osnovne škole 
Donja Stubica te Ženski vokalni 
sastav KUD-a Stubica. Radionicu je 
vodio Ivan Pavlović iz Gornje Stubice, 
koji i sam posjeduje zavidan broj 
starih sorata jabuka.
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić je na samom početku 
pozdravio brojne okupljene te 
najavio novi projekt.

- Radimo na tome da bi uz sportsku 
dvoranu izgradili naš trnac starih 
sorti voća, uz revitalizaciju vrta 
perunika i izgradnju stare tradicijske 
kuće, koja bi bila središte, gdje bi se 
djeca iz naših škola i turisti mogli 
upoznati s našom tradicijom starih 
sorti voća, prerade lana i slično  – 
istaknuo je gradonačelnik Gospočić.
Izložbu “Zagorje, trnac starih sorata 
voća” i “Dane starih sorata voća” 
organizirala je Udruga “Stubička 
baština” – odjel “Čuvari starih 
sorata voća”, u suradnji s OPG-om 
Katarina Ptičar iz Poznanovca i KUD-
om Stubica iz Donje Stubice. (ZI)   
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BLIŽE I SIGURNIJE: “Kada 
se obnovi ova cesta, djeca 
iz Šagudovca moći će ići u 
školu na području G. Stubice”

U TIJEKU JE REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE ŠAGUDOVEC – 
SEKIREVO SELO, VRIJEDNA 2,1 MILIJUN KUNA

Započeli su radovi na rekonstrukciji 
nerazvrstane ceste i oborinske 
odvodnje Šagudovec – Sekirevo Selo 
u općini Gornja Stubica. Izvođač je 
poduzeće Niskogradnja Hren d.o.o., a 
vrijednost radova je 2.122.154 kuna. 
Gradilište su obišli općinski načelnik 
Jasmin Krizmanić i njegov zamjenik 
Vladimir Škvorc, s predstavnicima 
izvođača i nadzornim inženjerom.
 
Povezivanje naselja
 - Radi se o projektu kojim će se 
omogućiti povezivanje dvaju naselja 
na području općine -  Šagudovca 
i Sekirevog Sela te približavanje 
naselja Šagudovec centru općine. Na 
navedenoj dionici nalazi se i nekoliko 
aktivnih OPG-ova. A vrlo bitan razlog 
rekonstrukcije navedene ceste je i taj 
da bi tada djeca iz Šagudovca, koja u 
ovom trenutku polaze osnovnu školu 

na području druge jedinice lokalne 
samouprave imala mogućnost i priliku 
polaziti osnovnu školu na našem 
području – ističu iz Općine.
 
Sufinanciranje EU fonda
Navedeni projekt Općina Gornja 
Stubica prijavila je na operaciju 7.2.1. 
Ulaganje u građenje nerazvrstanih 
cesta, Temeljne usluge i obnova sela 
u ruralnim područjima - Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske 
za razdoblje 2014-2020. te se isti 
financira iz Europskog poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj. Udio 
sufinanciranja Europske unije iznosi 
85 posto, a Republike Hrvatske 15 
posto. Radovi bi trebali završiti u roku 
devet mjeseci. (ib) 

MINISTARSTVO KULTURE ZA TU JE NAMJENU OSIGURALO STO TISUĆA KUNA

Počela sanacija “Kućice pod 
lipom” u Gornjoj Stubici
Započeli su radovi na sanaciji “Kućice 
pod lipom”, zaštićenom spomeniku 
kulture  u Gornjoj Stubici, u sklopu 
kojih će se srušiti stari te izgraditi 
novi vanjski zid od hrastovih obloga, 
kao i sanirati dotrajalo krovište iznad 
sanitarnih prostorija. Vrijednost 
radova iznosi 144.827,50 kuna, a 
financira ih Ministarstvo kulture RH 
sa 100 tisuća kuna, dok će ostatak 
biti osiguran iz proračuna Općine 
Gornja Stubica. Izvođač radova je 
poduzeće Leno - ideal d.o.o. iz Donje 
Stubice. Radovi bi trebali biti završeni 
do 1. studenoga. (jj) 
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Pocela sanacija velikog klizišta u 
gornjostubičkom naselju Slani Potok

Više od tridesetak umjetnika iz 
Hrvatske i Slovenije slikalo pejzaž 
i mrtvu prirodu Gupčevog kraja

Prošlog je tjedna započela sanacija 
klizišta u gornjostubičkom naselju 
Slani Potok, zaselak Haramusteki. 
Klizište je nastalo već 2012. godine 
i sa svakom većom kišom sve se 
više aktiviralo. Izvođač je zajednica 
ponuditelja Etos - trgovina, Etos – 
beton i Fergy građenje, a vrijednost 
radova je 1.133.700 kuna. Radove su 
obišli načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić i njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc, te predstavnici izvoditelja i 
nadzorni inženjer. U sklopu sanacije 
klizišta, na nerazvrstanoj cesti 
predviđena je izgradnja potpornog 
zida prema višem terenu od 
prometnice, zacjevljenje cestovne 
grabe za kontroliranu odvodnju 
oborinskih voda, te drenaža iza 

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD MILIJUN KUNA

U ORGANIZACIJI “LIRA LIPE”  U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA 12. LIKOVNA 
KOLONIJA

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U organizaciji Likovne sekcije KUD-a 
Matija Gubec “Lira Lipa” u Gornjoj 
Stubici je održana 12. Likovna kolonija. 
Osim članova “Lira Lipa”, okupilo se 
više od trideset likovnih umjetnika 
s područja Hrvatske i Slovenije, koji 
su nakon podjele likovnog materijala 
prionuli slikanju, a motivi su im bili 
pejzaži i mrtva priroda Gornje Stubice 
i Gupčevog kraja. Na kraju dana svoje 
radove izložili su u Lovačkom domu. 
Načelnik Općine Jasmin Krizmanić i 
predsjednik Likovne sekcije “Lira Lipa” 
Juraj Lukina sudionicima su u znak 
zahvale podijelili majice.  (ib) 

potpornog zida.  Nakon izgradnje 
potpornog zida i zacjevljenja cestovne 
grabe, izvest će se i  rekonstrukcija 
nerazvrstane prometnice u dužini 
od oko 270 metara. Rok za izvođenje 

radova je 120 dana, a u vrijeme 
trajanja radova obilazni pravac bit će 
kroz naselje Slani Potok, općinskom 
nerazvrstanom cestom NC 1-039 
(Hreni) - NC 3-043 (Pušci), zatim NC 

1-041 (Haramusteki) – NC -1-040 
(Ivanići – Haramusteki) sa spojem 
na županijsku cestu ŽC 2224 (Gornja 
Stubica - Sveti Matej) i obrnuto. (ib) 
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DJEČJI TJEDAN U ZABOKU OBILJEŽEN RAZNOLIKIM PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

Igre i radionice na temu kulturne 
baštine oduševile djecu, a bila je tu i 
“Bajkaonica” za mališane u OB Zabok

Društvo “Naša djeca“ Zabok 
organiziralo je brojne aktivnosti u 
Dječjem tjednu, koji se obilježavao 
od 1. do 7. listopada, a sve pod 
motom “Ljubav djeci prije svega“.
Međunarodni dan djeteta i prvi dan 
Dječjeg tjedna u Zaboku otvoren 
je igrama na temu kulturne baštine 
na Trgu Ksavera Šandora Đalskog. 
Igre su osmišljene povodom 
Europske godine kulturne baštine, 
a kreatorica igara bila je Zvjezdana 
Balija, volonterka DND-a Zabok, dok 
su u izradi igara sudjelovala djeca iz 
Dječjeg foruma, Dječjeg gradskog 
vijeća i volonterke Društva Naša djeca 
Zabok. U igrama su sudjelovale grupe 
mališana Dječjeg vrtića “Zipkica” i 
razredi Osnovne škole K. Š. Gjalskog s 
prigodnim imenima “Drvene igračke”, 

“Licitari”, “Kitice ružmarina”, “Pureki”, 
“Štrukljeci”, “Čipkice”, “Škrljačeki”, 
“Grozdeki”, “Gibanice” i “Medenjaki”. 

Djeca, odgajateljice i učiteljice, bili 
su oduševljena igrama kojima smo 
proputovali cijelu Hrvatsku. Zagorje 
su predstavile igre: “Trka ftičekima”, 

“Deni škrlak” i “Ukrasi licitarsko srce”, a 
ostale dijelove Hrvatske predstavljale 
su igre: “Kišna alka”, “Raspleti čipku”, 

“Slijepi zvončari”, “Praznik slobode” 

(Dubrovnik), “Prelijevanje slapova” 
(Plitvička jezera), “Mali planinari” 
(Risnjak) i “Prenošenje jaja” (Kopački 
rit).
 
“Glasnije! Govori glasnije!”
Vrtićke grupe i razrede za trud 
i sudjelovanje nagradio je Grad 

Zabok simboličnim poklonom: 
hrvatskom inačicom igre “Memory”. 
Specifičnost te igre njezina je 
zabavno - edukativna usmjerenost 
na temu kulturne baštine, s ciljem 
upoznavanja i učenja djece o 
bogatoj kulturnoj baštini Hrvatske. 
Igre su vodile volonterke Škole za 
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umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, volonterke DND-a Zabok, a po 
prvi puta i članice i članovi Dječjeg 
gradskog vijeća i Dječjeg foruma 
DND-a Zabok, čime se promiče odgoj 
za volontiranje.
DND Zabok u suradnji s Green 
Room galerijom i udrugom Gokul 
organizirao je izložbu “Glasnije! 
Govori glasnije!”, autorice Ane 
Kuzmanić, koja je održala i radionicu 
s učenicima trećeg i četvrtog 
razreda OŠ K. Š. Gjalskog. Dječji 
tjedan u Zaboku nije mogao proći 
ni bez KIKI-ja – međunarodnog 
festivala dječjeg filma, koji je ponovo 

otvorio svoja vrata za djecu Dječjeg 
vrtića “Zipkica”. U sklopu programa 

“Bajkaonica“, u okviru projekta “Neka 
odrastanje bude dječja igra“, koji 
već petu godinu zaredom zajednički 
provode Savez društava “Naša djeca“ 
Hrvatske i tvrtka NIVEA, održana je 

“Bajkaonica“ za djecu koja borave na 
Odjelu za pedijatriju Opće bolnice 
Zabok. 
 
“Kutić slikovnica“
U Dječjem je tjednu s radom 
započela igraonica “Kutić slikovnica“ 
DND-a Zabok, koja okuplja djecu od 
tri do šest godina koja ne idu u vrtić, 

dok je za djecu i roditelje u Gradskoj 
knjižnici nastavljen program “Čitaj 
mi!“, čiji je cilj promocija čitanja na 
glas djeci od najranije dobi.
Održana je i radionica Dječjeg foruma 
i Dječjeg gradskog vijeća “Za prava 
svakog djeteta borimo se MI, u DND 
pridruži se i TI!“ U posjet je došao 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 
koji je sudjelovao u radionici, koju su 
osmislile i vodile Neda Novosel i Jana 
Borovčak, voditeljice Dječjeg foruma 
DND-a Zabok.
Članovi DND- a sudjelovali su i 
na svečanom otkrivanju ploče  

“Krapinsko - zagorska županija - 

prijatelj djece“.
- Dječji tjedan u Zaboku uspješno 
je realiziran upravo zahvaljujući 
mnogobrojnim volonterkama i 
volonterima DND-a, koji daruju 
svoje slobodno vrijeme za dobrobit 
djece. Svim ovim aktivnostima s 
djecom i za djecu želi se ukazati na 
važnost promicanja prava djece, kao 
i odgovornosti odraslih za poštivanje 
dječjih prava i odgovaranje na 
potrebe djece, kao i poticanje na 
aktivnu dječju participaciju – rekla 
je Jasenka Borovčak, tajnica DND-a 
Zabok i koordinatorica programa i 
aktivnosti u Dječjem tjednu. (ib)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U LOBORU ODRŽANA 12. MANIFESTACIJA “DANI FRANJE HORVATA KIŠA”, U 
SKLOPU KOJE SU DODIJELJENE NAGRADE NAJBOLJIM PUTOPISCIMA 

Nagrade “Kajkavskog spravišča” i 
časopisa “Kaj” dobili Emilija Kovač i 
Ivan Kutnjak, a nagradu organizatora 
i domaćina, autorica Đurđa Lovrenčić
U Loboru je održana tradicionalna 
12. po redu manifestacija “Dani 
Franje Horvata Kiša”, koja je 
započela u petak, putopisnim satom 
Radovana Brlečića u Osnovnoj 
školi Franje Horvata Kiša. Sljedećeg 
dana ondje je otvorena izložba 
učeničkih likovnih i literarnih 
radova, a nakon nastupa školskog 
zbora, u Društvenom domu su 
proglašeni rezultati 12. natječaja za 
hrvatski književni putopis. Nagrade 

“Kajkavskog spravišča” i časopisa 
“Kaj” dobili su Emilija Kovač za 
putopis “Crno i bijelo” i Ivan Kutnjak 
za putopis “Cajti@poti”.
 
“Mali putopis”
Nagradu organizatora i domaćina 
dobila je Đurđa Lovrenčić za putopis 

“Sarajevo”, a četiri ravnopravne 
novčane nagrade Općine Lobor Zlata 
Bujan Kovačević za putopis “Što je 
meni Budimpešta”, Denis Peričić za 

“Najveće praško čudo”, Igor Šipić za 
putopis “I jezik ispisa mrtva zavičaja” 
te Tomislav Šovagović za putopis 

“Vukovarska pruga”. Svi izabrani 
putopisi bit će objavljeni u “Kaju”, 
časopisu za književnost, umjetnost 
i kulturu. 
Po prvi puta, uvedena je i kategorija 

“Mali putopis”, u sklopu koje su se 
birali najbolji radovi učenika loborske 
osnovne škole, a nagrađene su Lea 
Šala i Monika Pakšec. Na  tribini 

“Kajkavskog spravišća” iz Zagreba 

predstavljena je knjiga putopisa 
Tomislava Marijana Bilosnića “Put u 
Uzbekistan”. 
 
Pokrovitelji i organizatori
Prisutne su pozdravili predstavnica 
Ministarstva kulture Mihaela 
Majcen Marinić, koja je i otvorila 
manifestaciju, pročelnik Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Krapinsko 

- zagorske županije Ivan Lamot, 
predsjednik Udruge za kulturno 

stvaralaštvo “Franjo Horvat Kiš”, 
Jurica Cesar, zamjenik načelnice 
Lobora Josip Horvat te predsjednik 
Društva hrvatskih književnika Đuro 
Vidmarović.
Pokrovitelji i organizatori bili su 
Ministarstvo kulture, Krapinsko 

– zagorska županija, “Kajkavsko 
spravišće” - društvo za širenje i 
unapređivanje znanosti i umjetnosti 
iz Zagreba, Udruga za kulturno 
stvaralaštvo “Franjo Horvat Kiš” i 
Općina Lobor.   (ZI)  
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51. SUSRET HRVATSKIH PJEVAČKIH ZBOROVA 

Zborovi iz Desinića i 
Zlatar Bistrice u Rovinju 
osvojili brončanu plaketu
U Rovinju je u organizaciji Hrvatskog 
sabora kulture održan 51. Susret 
hrvatskih pjevačkih zborova. 
Nastupilo je 18 odabranih zborova, 
koji su predstavnici 13 hrvatskih 
županija, s više od 650 pjevača. 
Prema ocjeni stručnog povjerenstva 
u sastavu Dario Maleš, Ivan Josip 
Skender i Luka Vukšić, najveći broj 
bodova osvojio je Mješoviti vokalni 
ansambl “Kanat“ iz Kastva te im 
je pripala zlatna plaketa i Grand 
prix, kao i pozivnica za nastup na 
Razglednici 8 kulturno – umjetničkog 
amaterizma Republike Hrvatske 
2019. Iz Krapinsko – zagorske 
županije sudjelovali su Pjevački 
zbor “Đuro Prejac“ iz Desinića pod 
vodstvom Tomislava Križanca i 
Mješoviti pjevački zbor KUEU “Kaj“ iz 
Zlatar Bistrice. Oba zbora osvojili su 
brončane plakete.
FOTO: Goran Gluhak
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2. KUP GRADA ZABOKA: ODRŽANO NATJECANJE U PRECIZNOM SLIJETANJU 
SPORTSKO – REKREATIVNIM ZRAKOPLOVIMA

Pobjedu odnio Josip Lacković iz 
Aerokluba Jastrebarsko, drugo 
mjesto pripalo Draženu, a treće 
Bojanu Šenjugu iz Aerokluba Zabok
Na aerodromu Rudolfa Perešina 
u Zaboku održano je natjecanje 
u preciznom slijetanju sportsko - 
rekreativnim zrakoplovima klase 
1 (mikrolaki zrakoplovi), “2. Kup 
Grada Zaboka“, u organizaciji 
Aerokluba Zabok i Krapinsko - 
zagorskog aerodroma d.o.o. te pod 
pokroviteljstvom Grada Zaboka.

Osam natjecatelja
Na natjecanju je sudjelovalo osam 
natjecatelja iz Hrvatske i Slovenije, 
a letjeli su na pet zrakoplova. 
Pobjednik u pojedinačnoj 
konkurenciji bio je Josip Lacković 
iz Aerokluba Jastrebarsko sa šest 
kaznenih bodova, a letio je na 
zrakoplovu Evektor Eurostar. Drugi 
je bio Dražen Šenjug iz Aerokluba 
Zabok s 37 kaznenih bodova, a 

letio je na zrakoplovu Eurofly 
Firefox. Treći mjesto pripalo je 
Bojanu Šenjugu iz Aerokluba Zabok 
s 49 kaznenih bodova, a letio je na 
zrakoplovu Eurofly Firefox.

Ekipni poredak
U ekipnom poretku pobjedu je 
ostvario tim pod nazivom “Zaska“ 
u sastavu Josip Lacković (AK 
Jastrebarsko) i Dražen Šenjug 
(AK Zabok) s ukupno 43 kaznenih 
bodova. Drugi su bili gosti iz 
Osijeka s ekipom naziva “Bimbići“ u 
sastavu Mladen Relić i Dušan Rašić, 
s ukupno 227 kaznenih bodova. 
Treće mjesto osvojila je ekipa “Prek 
Drave“ u sastavu Miloš Kolundžija 
(AK Rode Prelog) i Bojan Šenjug 
(AK Zabok) s ukupno 279 kaznenih 
bodova.(ib)  
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KICKBOXING - TOPUSKO OPEN 2018.: MEĐU 140 NATJECATELJA IZ TRI DRŽAVE, 
ZAGORJE PREDSTAVLJALI BTI IZ ZABOKA I BUŠIDO IZ SV. KRIŽA ZAČRETJA

KUP BRANITELJA KZŽ LOVOM RIBE UDICOM NA PLOVAK

Lorena i Matea Zeba (BTI) okitile 
se zlatom, u Zagorje stigla još 
ukupno četiri srebra i pet bronci

Pobjedu odnijela ekipa “Pastrve“ Zlatar, 
najbolji pojedinac bio je Zoran Čuček

U Topuskom je u subotu održano 
natjecanje u kickboxing disciplinama 
Point fighting, Light contact i Kick 
lightu, a među 140 natjecatelja iz 
tri države, Zagorski kickboxing savez 
predstavljali su BTI iz Zaboka i Bušido 
iz Sv. Križa Začretja, s najmlađim 
uzrastom natjecatelja. Klub BTI, čiji 
je trener Zvonko Kar, nastupio je u 
disciplini Point fighting, pa su tako 
u kategoriji djece do 32 kg Donna 
Vrhovec i Kiara Bratković osvojile 
treća mjesta, u kategoriji mlađih 
kadeta Lorena Zeba (do 42 kg) je 
osvojila prvo mjesto, Elena Čvek (do 
37 kg) je osvojila drugo mjesto, dok je 

Leonarda Deak (do 47 kg) bila treća. U 
kategoriji starijih kadeta, Matea Zeba 
(do 50 kg) osvojila je prvo mjesto i 
zlatnu medalju.
Klub Bušido, čiji je trener Danijel 
Draganić, nastupio je u disciplini 
Point fighting i Light contactu. U 
disciplini Point fighting u kategoriji 
starijih kadeta David Kos (do 69 kg) 
osvojio je drugo mjesto, kao i Karlo 
Kos u kategoriji iznad 69 kg, dok je 
Antonija Škreblin (do 60 kg) bila treća. 
U disciplini Light contact kod starijih 
kadeta, Karlo Lacko (do 52 kg) osvojio 
je drugo mjesto, dok je David Kos (do 
69 kg) bio treći. (ab)  

Uz Dan branitelja Krapinsko – 
zagorske županije u organizaciji 
UDVDR podružnica ĶZŽ i ŠRS KZŽ 
na Buljbačevom rukavu, pod 
pokroviteljstvom KZŽ i Općine 
Veliko Trgovišće, održan je šesti 
po redu Kup Branitelja u lovu ribe 
udicom na plovak. Sudjelovalo je 15 
natjecateljskih ekipa iz braniteljskih 
udruga s područja KZŽ i ribolovne 
udruge članice ŠRS KZŽ. Prvo mjesto 
osvojila je ekipa “Pastrve“ Zlatar, 
drugo “Štuke“ iz Konjščine i treće 
mjesto “Jezera“ iz Bedekovčine. 
Najbolji pojedinac bio je Zoran Čuček 
s ulovljenih 15.000 grama ribe.
Nakon ribolova natjecatelji su se uz 
ugodno druženje počastili ručkom. Uz 
članove i vodstvo UDVDR podružnica 
KZŽ i ŠRS KZŽ, prisustvovao je i 
zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek. (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

ADMINISTRATIVNI / A TAJNIK / CA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
BLAGAJNIK / CA NA UPLATNOM 
MJESTU 
FAVORIT SPORTSKA KLADIONICA 
d.o.o. za klađenje i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 

“MAL - GAL” GRAĐEVINARSTVO, STJ-
EPAN MALARIĆ I STJEPAN BELOŠEVIĆ, 
KRAPINA, ULICA HRVATSKIH BRAN-
ITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.
   -----------
ZAPOVJEDNIK / CA JAVNE VATRO-
GASNE POSTROJBE 
Javna vatrogasna postrojba Grada 
Krapine 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.10.2018.   

-----------
ZAMJENIK / CA ZAPOVJEDNIKA / CE 
JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 
Javna vatrogasna postrojba Grada 
Krapine 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.10.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA 
POMOĆ U KUĆI 

‘HRVATSKI CRVENI KRIŽ, GRADSKO 
DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KRAPINA’ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / VOZAČICA TAXI VOZILA 
EKO TAXI d.o.o. za prijevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.10.2018.

----------- 
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA ZA 
INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

PRVOSTUPNIK / PRVOSTUPNICA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE- PRIP-
RAVNIK / PRIPRAVNICA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 

Rok za prijavu: 13.10.2018.   
-----------
MAGISTAR / MAGISTRA-INŽENJER 
/ INŽENJERKA ARHITEKTURE I UR-
BANIZMA 
AMG STUDIO D.O.O. ZA PROJEK-
TIRANJE, GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.10.2018.   

-----------
POMOĆNI / NA REFERENT / ICA 
PRODAJE 
MIKOM društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018. 
  -----------
MAJSTOR / MAJSTORICA PROIZVOD-
NOG POGONA 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
WEB DIZAJNER M / Ž 
QBen, obrt za računalne usluge, vl. 
Marko Varga, Zlatar, Sajmišna 34 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA HOSTELA 
HAJDINJAK PUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D. 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
Knjigovodstveni servis “METAL MB” - 
Vl. Gordana LOVREČKI, Lijepe naše 6 
KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

-----------
DJELATNIK / CA U RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------

REFERENT / ICA NABAVE 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA 
NIK INTERIJERI j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge, Stjepan Pozaić, 
Zlatar, Kaštelska 12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRAN društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA S PRIKOLICOM ZA 
MEĐUNARODNI PRIJEVOZ 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA MIKSERA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, 
M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, 
M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.  
 -----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost 

i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA 
BERISLAVIĆ d.o.o. za održavanje i 
promet motornih vozila 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.10.2018.  
 -----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 18.10.2018. 
  -----------
SPREMAČ / ICA-SOBAR / ICA 
MIDIFAR d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO 
Rok za prijavu: 10.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EKO SIGURNOST d.o.o., za gos-
podarenje otpadom te montažu, 
čišćenje te održavanje sustava za 
prozračivanje 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 10.10.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i 
promet tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.   

-----------
PRALJA RUBLJA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA U OS-
NOVNOJ ŠKOLI 
OSNOVNA ŠKOLA VIKTORA 
KOVAČIĆA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
DRSKI KRADLJIVAC OPLJAČKAO TRGOVINU U MALOJ ERPENJI

U nedjelju je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio je ukupno 76 
poziva, od kojih se njih 14 odnosilo na 
intervencije ekipa hitne medicinske 
pomoći. Evidentirane su i tri 
prometne nesreće – dvije u Zlataru i 

jedna u Oroslavju, pri čemu je nastala 
samo materijalna šteta. Prijavljeno 
je i remećenje javnog reda i mira u 
Gornjim Matencima te u Požarkovcu, 
kao i krađa bicikla u Mariji Bistrici.  (ZI) 

POJAČANI NADZOR PROMETA TIJEKOM PRODUŽENOG VIKENDA 
JOŠ MALO “NAPUNIO” DRŽAVNI PRORAČUN

AKCIJA ZAGORSKE 
POLICIJE: Zaustavili čak 
90 prekršitelja prometnih 
pravila, od toga ih je 10 bilo 
pijano, a 47 vozilo prebrzo

Proteklog, produženog vikenda, 
od 5. do 8. listopada, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko – zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu, usmjeren na sprečavanje i 
sankcioniranje prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola, nepoštivanje 
dopuštenih brzina kretanja vozila, 
nekorištenje sigurnosnog pojasa 
i nepropisne uporabe mobitela 
tijekom vožnje. U akciji je utvrđeno 

90 prometnih prekršaja, od čega 
je bilo deset prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
47 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, 13 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa i 
20 ostalih prekršaja u prometu. Iz 
policije stoga apeliraju na vozače, ali 
i sve ostale sudionike u prometu, da 
poštuju prometna pravila(ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZAPRIMIO JE U 24 SATA 76 
POZIVA, OD KOJIH SE NJIH 14 ODNOSILO NA INTERVENCIJE 
HITNE

Dvije prometne nesreće u 
Zlataru, jedna u Oroslavju, a 
u G. Matencima i Požarkovcu 
remetili javni red i mir

Otuđio novac, cigarete, 
alkoholna pića, suhomesnate 
proizvode i smrznutu hranu

Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko – zagorske 
proteklog su vikenda evidentirali 
jedno djelo teške krađe. U noći 
sa 7. na 8. listopada, nepoznati 
počinitelj je nasilno ušao u trgovinu 

u Maloj Erpenji iz koje je otuđio 
nekoliko stotina kuna blagajničkog 
minimuma, cigarete, alkoholna pića, 
suhomesnate proizvode i smrznutu 
hranu. Točna materijalna šteta 
utvrdit će se inventurom. (ib) 

DOJAVA IZ MALOG TABORA KOD HUMA NA SUTLI STIGLA JE NA BROJ 112

Požar čađe u dimnjaku 
obiteljske kuće gasilo 12 
vatrogasaca s tri vozila
Županijski centar 112 Krapina je 
u ponedjeljak i u noći na utorak 
zaprimio ukupno 67 poziva, od kojih 
se njih 20 odnosilo na intervencije 
hitne, a šest na intervencije 
savjetodavne pomoći.
Dojavljeno je i o naletu automobila na 
prometnu signalizaciju na autocesti 
A2, kod Sv. Križa Začretja u smjeru 
Zagreba, pri čemu su oštećena dva 
osobna automobila.
U Malom Taboru kod Huma na Sutli 

pak je izbio požar čađe u dimnjaku 
obiteljske kuće. Na intervenciju 
gašenje požara angažirano je DVD 
Prišlin s dva vozila i osam vatrogasaca 
te JVP Krapina s jednim vozilom 
i četiri vatrogasca, koji su požar 
uspješno ugasili.
Od ostalih događaja izdvojena 
su nasilja u obitelji u Šagudovcu 
i Bedekovčini te napad na život i 
imovinu ljudi u Krapinskim Toplicama 
i Maloj Erpenji. (ab) 

FOTO: Ilustracija
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http://auto-stagar.hr/
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IZVORNO IME: Venom
REDATELJ: Ruben Fleischer  |  ŽANR: akcija, horor, SF
ULOGE: Tom Hardy, Riz Ahmed, Michelle Williams
TRAJANJE FILMA: 112 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Kada lik Eddiea Brocka u svojem novinarskom istraživanju postane domaćinom 
izvanzemaljskog stvorenja on postaje Venom. Izvanzemaljski simbiot potpuno 
ga obuzima i oduzima mu slobodnu volju. Pravila sada netko drugi određuje, 
svako opiranje je uzaludno. Njih dvoje postaju jedno, postaju Venom – na-
jpoznatiji antijunak za kojeg nećete znati trebate li ga se bojati ili će vas spasiti. 

SUBOTA, 13.10.2018.    20 sati
VENOM     ( 3D )    

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 13.10.2018.      18 sati 

STOPALIĆI    (3D)

IZVORNO IME: Smallfoot
REDATELJ: Karey Kirkpatrick, Jason Reisig  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Saša Lozar, Edo Maajka, Ana Magud, Karlo Mrkša, Domagoj 
Janković, Dajana Čuljak, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Animirana pustolovina za sve uzraste sa zvjezdanom glumačkom 
postavom i originalnom glazbom, „Stopalići”, okreće mit naglavačke 
kada pametni mladi jeti pronalazi nešto što misli da ne postoji - 
čovjeka. Vijest o Stopalićima uznemiruje ovu jednostavnu zajednicu 
jetija i tjera ih da se zapitaju što još postoji u velikom svijetu izvan 
njihovog snježnog sela u novoj priči o prijateljstvu, hrabrosti i radosti 
otkrivanja.  

BIT ĆE TO UJEDNO PROSLAVA 25. ROĐENDANA 
ZBORA “BOLJI SVIJET”

U nedjelju u crkvi 
sv. Katarine 22. 
“Krapinafest”, poznati 
festival duhovne glazbe

U nedjelju, 14. listopada, u Krapini 
će se održati 22. festival duhovne 
glazbe “Krapinafest”. Ovogodišnjim 
festivalom ujedno će se proslaviti 
i 25. obljetnica djelovanja Zbora 

“Bolji svijet”, koji je, uz Franjevački 
samostan u Krapini, i organizator 
festivala. Program proslave započinje 
u subotu, svetom misom i duhovnom 
obnovom u 18 sati koju predvodi 
p. Josip Pasariček. Isti program 
duhovne obnove nastavlja se i na 

dan održavanja festivala, u nedjelju, 
s početkom u 9 sati. Završnica je u 
nedjelju poslijepodne, uz prigodnu 
izložbu slika. Svečano misno slavlje u 
crkvi sv. Katarine Aleksandrijske slavit 
će se u 18 sati, dok festival počinje 
u 19 sati, a nastupit će poznati 
izvođači moderne duhovne glazbe te 
umjetnici s kojima su članovi Zbora 
proteklih godina ostvarili dobru 
suradnju. Ulaz je besplatan.  (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=PgHtiqkg3-k
https://www.youtube.com/watch?v=xLCn88bfW1o
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LJUBAV I ODNOSI
Težit ćete za zasnivan-
jem ozbiljnog i stabilnog 
odnosa pa ćete bježati od 
pojedinaca koji vam ne uli-
jevaju povjerenje. Ako ste 

već u vezi, s voljenim ćete proslaviti zaruke 
ili zajedničko useljenje.
NOVAC I OBAVEZE
Usmjerit ćete se na ostvarenje zarade. 
Iako ćete biti u mogućnosti doći do veće 
novčane svote, novac vam se neće dugo 
zadržavati u rukama jer nećete moći odol-
jeti zovu šarenih izloga. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pretjerani hedonizam mogao bi vam ugro-
ziti zdravlje. Ne morate se odricati omiljene 
hrane pod uvjetom da se aktivirate i 
počnete se ozbiljnije baviti sportom.

LJUBAV I ODNOSI
Samci će privlačiti 
pažnju suprotnog 
spola gdjegod se 
pojave. Na pomolu 
je novo poznanstvo i 

započinjanje strastvene veze, dok 
one koji su već sretno zaljubljeni 
očekuje ljubavna renesansa.
NOVAC I OBAVEZE
Moći ćete se pohvaliti snažnom 
koncentracijom i dobrom moći 
zapažanja, zbog čega ćete se 
iskazati u poslovima koji zahtijevaju 
preciznost i analitičnost. Ostvarivat 
ćete sjajne rezultate i u učenju 
i polaganju ispita, a neki će se 
odvažiti na nastavak školovanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite da ne precijenite svoje 
mogućnosti i pretjerate s 
tjelovježbom.  

LJUBAV I ODNOSI
Najviše će vam 
odgovarati mir i 
tišina. Najsretniji 
ćete biti onda kada 
budete sami i u 

prilici počastiti se dugom kupkom 
ili pogledati omiljenu seriju. Ipak, 
porast društvenih obaveza neće 
vam ostaviti mnogo vremena za 
opuštanje.
NOVAC I OBAVEZE
Iako nije vrijeme za ostvarenje 
ambicioznih planova, to ne znači 
da se smijete ulijeniti. Iskoristite 
ovo razdoblje za detaljno planiranje 
poslovne strategije i pripremu 
terena za nadolazeće projekte.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Odmor i opuštanje bit će nužni. 

LJUBAV I ODNOSI
Očekuju vas 
sudbonosni događaji. 
Mnogi će proslaviti 
zaruke, ulazak u brak ili 
rođenje djeteta, dok je 

pred samcima značajan susret. Srest 
ćete nekoga za koga ćete imati osjećaj 
kao da se oduvijek poznajete.
NOVAC I OBAVEZE
Bolja koncentracija i porast energije 
uvelike će vam olakšati izvršavanje 
radnih zadataka. Bit ćete kreativni u 
pronalaženju rješenja pa vas nikakva 
prepreka neće usporiti. Okušajte se u 
igrama na sreću!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Unatoč manjim smetnjama, nećete 
gubiti optimizam. Pozitivan pogled na 
život i puno kretanja pomoći će vam 
da se uspješnije opirete bolestima.

LJUBAV I ODNOSI
Bližnji neće imati 
razumijevanja za 
vas i vaše brige. 
Umjesto da vam 
budu podrška, 

stalno će vas kritizirati i navesti 
da se osjećate loše. Stanujete li u 
većem kućanstvu, razmišljat ćete 
o preseljenju u vlastiti stan zbog 
želje za privatnošću.
NOVAC I OBAVEZE
Površan pristup poslu 
prouzrokovat će vam probleme. 
Česte pogreške oduzet će vam 
puno vremena i primorati vas da 
dulje ostajete na poslu. Mogući 
su zastoji vezani za upravljanje 
nekretninama ili kupnju stana.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Morate više paziti na sebe. 
Skloni ste ozljedama, padovima i 
nezgodama, a čuvajte se i ugriza 
životinja.

LJUBAV I ODNOSI
Obnovite kontakte 
s ljudima koje ste 
zapostavili zbog 
posla. Samci, česti 
izlasci iznjedrit će 

uzbudljivo poznanstvo.
NOVAC I OBAVEZE
Komunikativni i uvjerljivi, odavat 
ćete dojam nekoga s kime se može 
ostvariti dobra suradnja. Povećana 
je mogućnost odlaska na poslovni 
put ili dobivanja službenog 
automobila na korištenje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obavite sistematski liječnički 
pregled i provjerite krvnu sliku. 
Uvođenje promjena vezanih za 
prehranu i stil života poboljšat će 
vam zdravstvenu situaciju.
 

LJUBAV I ODNOSI
Netko s kime se u zadnje 
vrijeme intenzivno 
družite polako vam je 
prirastao srcu. Iako ste 

smatrali da niste spremni na vezivanje, 
njegov šarm i upornost spustit će vam štit 
pa ćete se prepustiti osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
U želji za napredovanjem nećete se 
ustručavati tražiti pomoć utjecajnih 
prijatelja i poznanika. Očekuje vas 
uspjeh na polju društvenih znanosti i 
komunikacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako ćete biti pod stresom, nećete 
dozvoliti da vam to ugrozi zdravlje. 
Naporno ćete vježbati, trčati ili voziti bicikl, 
čime ćete se osloboditi od negativne 
energije.

 
LJUBAV I ODNOSI
Ljubavne veze zahtijevat 
će više pažnje i spremnosti 
na kompromis. S 
partnerom ćete lako 

ulaziti u sukobe pa vam se preporučuje da 
se ne dotičete ozbiljnih i osjetljivih tema. 

NOVAC I OBAVEZE
Tuđe ćete savjete vidjeti kao pametovanje, 
no bilo bi dobro da poslušate što vam 
imaju za reći. Možete puno naučiti od 
drugih, a pogotovo ako se radi o ljudima 
koji su iskusniji i stručniji od vas.

ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete podložni problemima s alergijama, 
kralješnicom i kukovima. Potražite pomoć 
specijalista ako se simptomi ne povuku.

LJUBAV I ODNOSI:
Zauzeti će probuditi 
uspavanu strast u vezi ili 
početi raditi na prinovi, 
dok će se samci do ušiju 

zaljubiti u nekoga tko će biti njihova 
srodna duša.
NOVAC I OBAVEZE
Ostvarit ćete uspješnu suradnju s 
inozemstvom, a nekima će se pružiti 
prilika preseljenja zbog posla. Učenici 
i studentu bit će uspješni prilikom 
polaganja ispita, dok će oni koji idu na 
natjecanja ostvariti sjajne rezultate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Posvetit ćete se meditaciji, čitati knjige 
o samopomoći, a mnogi će prijeći na 
zdraviju prehranu u nastojanju da se 
riješe čestih glavobolja ili alergija.

LJUBAV I ODNOSI
Imat ćete prevelika 
očekivanja od part-
nera koja vam on 
neće moći ispuniti. 

Pokušajte otvorenim dijalogom 
doći do dogovora koji će zadovoljiti 
i vaše i njegove potrebe.
NOVAC I OBAVEZE
Financijska pitanja bit će u središtu 
vašeg zanimanja. Uložit ćete u di-
onice ili investicijske fondove ili 
započeti štednju, a svaka inves-
ticija koju ostvarite pokazat će se 
dugoročno isplativom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati razloga za zabrinutost, 
no nemojte zbog toga pretjerivati s 
tjelovježbom i iscrpljivati se iznad 
svojih granica.

 LJUBAV I ODNOSI
Mnoge će veze pro-
laziti kroz krizu. Ipak, 
žestoke svađe s part-
nerom u većini će 
slučajeva završiti stras-

tvenim pomirenjem u spavaćoj sobi 
pa grube riječi upućene u ljutnji neće 
ostaviti dublji trag na vaš odnos.
NOVAC I OBAVEZE
Šef će vas zatrpati poslom, no nemo-
jte se buniti. Pokažite li se doraslima 
izazovu, zasigurno ćete biti nagrađeni. 
Skladna suradnja s kolegama i priklan-
janje timskom radu pomoći će vam u 
dovršavanju obaveza.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravlje će vam biti osjetljivo. Mogući 
su problemi s migrenama i snažnim 
glavoboljama, dok bi stariji pripadnici 
znaka trebali paziti na tlak.

LJUBAV I ODNOSI:
Doživjet ćete ljubav 
u radnom okruženju. 
Iako ste bili uvjereni 
da se vama tako nešto 
ne može dogoditi, 

snažna strast koju ćete osjetiti prema 
suradniku navest će vas da otpustite 
kočnice i prepustite se osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
Iako ćete imati puno posla, velik dio 
vremena provest ćete rješavajući 
tuđe probleme. Pomaganje će vam 
biti u prirodi pa nećete moći mirno 
gledati kako se netko od suradnika 
muči sa zadacima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pravi je trenutak za donošenje 
odluka koje će vam unaprijediti 
kvalitetu života.

ASTRO KUTAK
09. listopada - 15. listopada 2018.
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Žanr: igrana drama
Režija: Georges Franju
Uloge: Pierre Brasseur, Alida Valli, Juliette Mayniel, Edith Scob, François Guérin…
Trajanje filma: 88 min.
BESPLATNA PROJEKCIJA FILMA
Doktor Génessier poznati je pariški plastični kirurg kojeg muči osjećaj krivnje 
zbog prometne nesreće u kojem je njegovoj kćeri Christiane unakaženo lice. 
Njegova želja da popravi nanesenu štetu prelazi u opsesiju u kojoj mu pomaže 
asistentica Louise. Naime, njih dvoje otimaju djevojke fizički slične Christiane 
kako bi joj presadili novo lice i tako povratili nekadašnju ljepotu.

IZVORNO IME: A Star Is Born
REDATELJ: Bradley Cooper 
ŽANR: Drama, glazbeni
ULOGE: Lady Gaga, Bradley Cooper, Sam Elliott
TRAJANJE FILMA: 135 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Četiri puta nominiran za nagradu Oscar®, Bradley Cooper i višestruko 
nagrađivana, glazbena zvijezda Lady Gaga, kojoj je ovo prva glavna filmska uloga, 
zajedno u filmu ZVIJEZDA JE ROĐENA.
Radi se o pravom autorskom djelu Bradleyja Coopera – on ga je, naime napis-
ao, režirao te u njemu glumi i pjeva. Film je napravljen prema klasičnoj priči iz 
1937. godine o tragičnoj ljubavi između iskusnog glazbenika na zalasku karijere 
i mladoj pjevačici u usponu.
Film obiluje fantastičnom originalnom glazbom koju je pisao sam Cooper, a sve 
su pjesme u filmu snimane uživo.

11.10. ČETVRTAK 20:00

12.10.PETAK 20:00
14.10.NEDJELJA 20:00

OČI BEZ LICA

RANDEZ VOUS AU CINEMA

ZVIJEZDA  JE ROĐENA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

12.10.PETAK 18:00 
14.10.NEDJELJA 18:00

VILI KOČNICA

ZABOK

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Wheely
ŽANR: Animacija, avantura
ULOGE: Franjo Dijak, Andrea Andrassy, Željko Vela, Božo Sušec, Ronald Žlabur, Zoran 
Pribičević
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Akcijski, avanturistički animirani film za sve generacije u kojem prevladava HIP HOP 
muzika i stil.
U imaginarnom svijetu u kojem su građani automobili, jedan taksi će postati kralj 
ceste u svom rodnom gradu. Ubrzo otkriva da je veća prednost ostati vjeran sebi 
nego biti slavan. Kada mu zaprijete veliki kamioni, hoće li im se žuti, lokalni taxi moći 
usprotiviti i postati globalni heroj?

KINO

FESTIVAL DOMOLJUBNOG FILMA “GORDAN LEDERER” 
OVE ĆE GODINE GOSTOVATI U DVA GRADA I TRI OPĆINE - 
DOLAZI I U ZAGORJE

U Oroslavju 2. studenoga 
igraju filmovi “Krvava 
berba grožđa” i “Maribor, 
najveće stratište Hrvata” 
Jedno od mjesta u kojima će 
ove godine gostovati Festival 
domoljubnog filma “Gordan Lederer”, 
bit će i grad Oroslavje, gdje će u petak, 
2. studenoga igrati dva filma, “Krvava 
berba grožđa”, s početkom u 18 sati 
i “Maribor, najveće stratište Hrvata”, 
s početkom u 19 sati. Kako nam 
je otkrio direktor festival Dragutin 
Poturica, ovim projektom želi se 
javnosti približiti, kroz prikazivanje 
dokumentarnih i dugometražnih 
filmova, istina o Domovinskom ratu i 
hrvatskoj povijesti. 

- Nastavni planovi koji se provode u 
školama nisu dostatni da bi djeca 
stekla uvid u ono što se događalo 
1991. godine te kako je stvorena 
Hrvatska. Ovo je ujedno i prilika 

da se provedba manifestacije 
uvrsti u kurikulum nastavnih sati o 
Domovinskom ratu - kaže Poturica. 
Projekt je nacionalnog karaktera, 
provodit će se tijekom više godina 
u svim hrvatskim županijama, 
autor je Marijan Capek, a partneri 
na projektu su Udruga roditelja 
poginulih branitelja Zaprešić i 
Udruga “Zagrebački dobrovoljci - 
branitelji Vukovara”. (jj)  
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“HODANJEM PROTIV RAKA“: AKCIJA ZAGORSKE LIGE PROTIV RAKA I UDRUGE 
EUROPA DONNA KRAPINA 

Pješačenjem kroz Zabok željeli su 
građane osvijestiti o važnosti kretanja, 
radi smanjenja rizika od pojave raka

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 09 lis 10 lis 11 lis 12

Promijenjivo Promijenjivo

21 21 22Min 12 Min 12 Min 1021 Min 12

Sunčano Sunčano

U suorganizaciji Zagorske lige 
protiv raka i udruge Europa Donna 
Krapina te uz domaćinstvo Športsko 

– ribolovnog saveza Krapinsko 
– zagorske županije, održana je 
akcija pod nazivom “Hodanjem 
protiv raka”, čiji je cilj bio osvijestiti 
građane o važnosti svakodnevnog 
kretanja za smanjenje rizika od 
pojave raka. Okupljeni su pod 
motom “Hodajte više, sjedite 
manje“, pješačili od Zivtovog trga 
do ribnjaka u Zaboku.   (ZI)  


